

20  
25

Na rzecz sprawiedliwej  
i odpowiedzialnej  
Europy w świecie.  
Projekt prezydencki  
Grupy Zagranica



# Na rzecz sprawiedliwej i odpowiedzialnej Europy w świecie

## Projekt prezydencki

---

Projekt "Na rzecz sprawiedliwej i odpowiedzialnej Europy w świecie" to wspólna inicjatywa organizacji społeczeństwa obywatelskiego z Polski, Danii i Cypru, wspólnie z CONCORD Europe, mająca na celu wzmocnienie roli społeczeństwa obywatelskiego w kształtowaniu globalnej polityki współpracy rozwojowej UE.

W obliczu coraz bardziej złożonego krajobrazu geopolitycznego, obejmującego trwające konflikty, kryzys klimatyczny i rosnące nierówności społeczno-ekonomiczne, inicjatywa ta dąży do umieszczenia społeczeństwa obywatelskiego w centrum rozwiązań, zapewniając bardziej inkluzywne, sprawiedliwe i zrównoważone działania zewnętrzne UE.

Projekt będzie realizowany od stycznia 2025 do sierpnia 2026 roku, obejmując kolejne prezydencje Polski, Danii i Cypru w Radzie Unii Europejskiej.

Projekt opiera się na dwóch głównych celach:

- 1) zwiększeniu świadomości społecznej i politycznej na temat globalnej roli UE we wspieraniu znaczących i inkluzywnych partnerstw międzynarodowych;
- 2) wzmocnieniu zdolności społeczeństwa obywatelskiego do angażowania się w debatę na temat kształtu unijnej globalnej polityki rozwojowej.

Projekt koncentruje się na czterech kluczowych obszarach:

### Inwestowanie w przyszłość

---

Zgodnie z szacunkami ONZ, aby osiągnąć Cele Zrównoważonego Rozwoju (SDG), konieczne jest uzupełnienie luki finansowej, wynoszącej ponad 5 bilionów euro rocznie. Obecny system finansowy cechuje się dużymi nierównościami – bogatsze kraje często korzystają z zasobów biedniejszych regionów świata.

W związku z negocjacjami nad kolejnymi wieloletnimi ramami finansowymi UE, projekt koncentruje się na promowaniu modelu finansowania, który wspiera współpracę międzynarodową opartą na sprawiedliwości i zrównoważonym rozwoju w perspektywie globalnej.

## Globalna sprawiedliwość klimatyczna

Kryzys klimatyczny będzie tematem przewodnim w całym okresie realizacji projektu, wpływając na polityki zarówno na poziomie krajowym, jak i unijnym, a także na zaangażowanie w partnerstwa międzynarodowe. Państwa członkowskie UE mają obowiązek przeciwdziałać jego nieproporcjonalnym skutkom dla społeczności w szczególności narażonych na konsekwencje zmian klimatu.

Projekt będzie koncentrował się na podnoszeniu świadomości na temat globalnej sprawiedliwości klimatycznej, promowaniu odpowiedzialnej polityki klimatycznej oraz zapewnieniu, że prawa człowieka pozostają w centrum zielonej transformacji.

## Inkluzywne partnerstwa

Na całym świecie rośnie presja na kraje udzielające pomocy rozwojowej, aby „przekazywały władzę” partnerom z krajów globalnego Południa i dążyły do większej przejrzystości. Projekt będzie promował większe włączenie globalnego społeczeństwa obywatelskiego do procesów decyzyjnych na poziomie UE i krajowym, podkreślając wspólną odpowiedzialność za zrównoważony rozwój.

## Przestrzeń obywatelska jako fundament

Udział obywateli i obywaterek w procesach decyzyjnych jest kluczowy dla funkcjonowania demokratycznych, pokojowych i zrównoważonych społeczeństw. Wymaga to stworzenia sprzyjającego środowiska, w którym aktorzy społeczeństwa obywatelskiego są zapraszani do uczestnictwa w procesach decyzyjnych, a obywatele mają świadomość swoich praw.

W trakcie realizacji projektu partnerzy będą pracować nad wzmocnieniem zaangażowania obywatelskiego w działania z obszaru współpracy rozwojowej.

Projekt jest finansowany ze środków Komisji Europejskiej.

Implementacja projektu w Polsce jest współfinansowana z budżetu państwa ze środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach rządowego programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030.

Partnerzy projektu:

- Global Focus (Dania) - lider projektu
- Grupa Zagranica (Polska)
- CARDET (Cypr)
- CONCORD Europe

[grupa@zagranica.org.pl](mailto:grupa@zagranica.org.pl) [www.zagranica.org.pl](http://www.zagranica.org.pl)



Finansowane przez  
Unię Europejską



KOMITET  
DO SPRAW  
POŻYTKU  
PUBLICZNEGO

